
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 친환경농업과 ~ 친환경농업과

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경농업과 20,002,892 17,094,274 2,908,618

국          7,291,493

광          2,000,000

기          1,610,000

도          2,049,574

시          7,051,825

친환경 농업생산 기반구축 19,927,992 17,015,802 2,912,190

국          7,291,493

광          2,000,000

기          1,610,000

도          2,049,574

시          6,976,925

친환경농업육성 13,876,217 12,161,852 1,714,365

국          7,291,493

광          2,000,000

도          1,052,529

시          3,532,195

친환경농산물생산지원 646,400 693,300 △46,900

201 일반운영비 15,200 13,500 1,700

01 사무관리비 7,100 4,500 2,600

  □ 일반수용비                 7,100

    ○ 친환경농업 각종 홍보물 제작                 1,500

    ○ 기본 행정사무용품 및 소모성물품 구입                 3,600

    ○ 친환경농업행정사업추진 사진인화                   600

    ○ 친환경농업정보 교양지 및 일간지 신문구독                   900

    ○ 농업인단체 시정유공자 표창패 제작                   500

  100원 * 5,000매 * 3종

  30,000원 * 12명 * 10종

  600원 * 1,000매

  15,000원 * 5종 * 12월

  100,000원 * 5명

03 행사운영비 8,100 9,000 △900

  □ 친환경농산물 홍보(현수막, 팸플릿)                 2,000  100,000원 * 20회
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 친환경농산물 홍보(쇼핑가방)                 2,100

  □ 친환경농업인 교육교재 유인                 4,000

  2,000원 * 1,050매

  2,000원 * 2,000부

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

  □ 친환경농업 업무추진                 3,600

  □ 비료, 농약 유통 업무추진                 1,800

  20,000원 * 5명 * 36일

  20,000원 * 5명 * 18일

206 재료비 6,400 6,400 0

01 재료비 6,400 6,400 0

  □ 친환경농산물 홍보 및 시식용 재료구입                 6,400  40,000원 * 40상자 * 4종

301 일반보상금 20,400 27,400 △7,000

10 행사실비보상금 20,400 27,400 △7,000

  □ 친환경농업 농가 교육여비                 6,000

  □ 시판농약상 도단위 교육참석 여비                 2,400

  □ 친환경농업인 연시대회                 6,000

  □ 친환경농업인 선진지견학 여비보상                 6,000

  60,000원 * 100명

  80,000원 * 30명

  20,000원 * 300명

  60,000원 * 100명

307 민간이전 39,000 40,000 △1,000

02 민간경상보조 39,000 40,000 △1,000

  □ 친환경농업인연합회 지원                 9,000

  □ 친환경농산물인증 검사수수료                30,000

  4,500,000원 * 2회

  200,000원 * 150건

402 민간자본이전 560,000 600,000 △40,000

01 민간자본보조 560,000 600,000 △40,000

  □ 친환경농자재 지원               200,000

  □ 친환경농산물 포장재 지원               300,000

  □ 친환경기반조성(해충포집기공급)                60,000

  800,000원 * 500ha * 50/100

  600원 * 1,000,000매 * 50/100

  120,000원 * 1,000대 * 50/100
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

고품질쌀생산지원 62,990 82,480 △19,490

201 일반운영비 3,110 5,080 △1,970

01 사무관리비 3,110 5,080 △1,970

  □ 일반수용비                 2,270

    ○ 농업재해 및 식량대책 홍보물 제작                 2,270

  □ 급량비                   840

    ○ 농업재해대책 및 직접지불제 업무추진                   840

  500원 * 1,135부 * 4종

  7,000원 * 12명 * 10일

202 여비 2,880 3,200 △320

01 국내여비 2,880 3,200 △320

  □ 식량대책 및 농업재해대책 업무추진                 2,880  20,000원 * 4명 * 36일

301 일반보상금 8,000 9,200 △1,200

10 행사실비보상금 8,000 9,200 △1,200

  □ 쌀전업농 교육참석 여비                 6,800

  □ 쌀전업농 농가교육 여비                 1,200

  80,000원 * 17명 * 5회

  80,000원 * 15명

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

02 민간경상보조 9,000 10,000 △1,000

  □ 쌀전업농 연합회 지원                 9,000  4,500,000원 * 2회

402 민간자본이전 40,000 55,000 △15,000

01 민간자본보조 40,000 55,000 △15,000

  □ 돌발병해충방제 농약대 지원                40,000  40,000원 * 2,000ha * 50/100

농업기계화사업 29,800 14,500 15,300

201 일반운영비 500 3,500 △3,000

01 사무관리비 500 3,500 △3,000
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 일반수용비                   500

    ○ 농기계시책사업 지침유인                   500  5,000원 * 100부 * 1회

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

  □ 농업기계화사업 업무추진                 2,700  20,000원 * 5명 * 27일

206 재료비 15,000 0 15,000

01 재료비 15,000 0 15,000

  □ 농업기계 저속차량표시등 구입                15,000  15,000원 * 1,000대

301 일반보상금 11,600 8,000 3,600

10 행사실비보상금 11,600 8,000 3,600

  □ 농업기계화박람회 견학 여비                 8,000

  □ 전국농업기계박람회 참가 버스 임차                 3,600

  80,000원 * 100명

  600,000원 * 6대

토양개량제 공급 925,750 816,350 109,400

국            671,490

시            254,260

307 민간이전 925,750 816,350 109,400

국            671,490

시            254,260

02 민간경상보조 925,750 816,350 109,400

  □ 국고보조사업               925,750

    ○ 토양개량제공급               925,750  925,750,000원 * 1식

국            671,490

시            254,260

친환경농업직접지불 148,000 148,000 0

국            148,000
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 148,000 148,000 0

국            148,000

12 기타보상금 148,000 148,000 0

  □ 국고보조사업               148,000

    ○ 친환경농업직접지불제               148,000  148,000,000원 * 1식

국            148,000

천적활용 해충방제 13,402 134,000 △120,598

도              2,680

시             10,722

307 민간이전 13,402 0 13,402

도              2,680

시             10,722

02 민간경상보조 13,402 0 13,402

  □ 도비보조사업                13,402

    ○ 천적활용원예작물해충방제                13,402  6,701,000원 * 4건 * 50/100

도              2,680

시             10,722

미생물제제활용 병해충방제 13,008 15,000 △1,992

도              2,602

시             10,406

307 민간이전 13,008 0 13,008

도              2,602

시             10,406

02 민간경상보조 13,008 0 13,008

  □ 도비보조사업                13,008

    ○ 미생물제제 활용 병해충방제                13,008  26,015,000원 * 1식 * 50/100

도              2,602

시             10,406
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

조건불리지역직접지불 520,000 570,000 △50,000

국            364,000

도             46,800

시            109,200

301 일반보상금 520,000 570,000 △50,000

국            364,000

도             46,800

시            109,200

12 기타보상금 520,000 570,000 △50,000

  □ 국고보조사업               520,000

    ○ 조건불리지역직접지불제               520,000  520,000,000원 * 1식

국            364,000

도             46,800

시            109,200

벼 육묘공장 설치(대형 588㎡) 72,000 84,000 △12,000

도             14,400

시             57,600

402 민간자본이전 72,000 84,000 △12,000

도             14,400

시             57,600

01 민간자본보조 72,000 84,000 △12,000

  □ 도비보조사업                72,000

    ○ 벼육묘공장설치(대형 588㎡)                72,000  120,000,000원 * 1개소 * 60/100

도             14,400

시             57,600

벼 육묘공장 설치(소형 165㎡) 75,600 0 75,600

도             21,600

시             54,000
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 75,600 0 75,600

도             21,600

시             54,000

01 민간자본보조 75,600 0 75,600

  □ 도비보조사업                75,600

    ○ 벼육묘공장 설치(소형 165㎡)                75,600  108,000,000원 * 1식 * 70/100

도             21,600

시             54,000

벼 육묘공장 상토지원 4,572 4,446 126

도                914

시              3,658

307 민간이전 4,572 0 4,572

도                914

시              3,658

02 민간경상보조 4,572 0 4,572

  □ 도비보조사업                 4,572

    ○ 벼육묘공장 상토지원                 4,572  1,270,000원 * 6개소 * 60/100

도                914

시              3,658

벼 육묘상처리제지원 24,750 0 24,750

도              4,950

시             19,800

307 민간이전 24,750 0 24,750

도              4,950

시             19,800

02 민간경상보조 24,750 0 24,750

  □ 도비보조사업                24,750

    ○ 벼육묘상 처리제 지원                24,750  150,000원 * 330ha * 50/100
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              4,950

시             19,800

친환경농법 종합지원 56,000 42,000 14,000

도             16,800

시             39,200

307 민간이전 56,000 0 56,000

도             16,800

시             39,200

02 민간경상보조 56,000 0 56,000

  □ 도비보조사업                56,000

    ○ 친환경농법종합지원                56,000  1,000,000원 * 80ha * 70/100

도             16,800

시             39,200

친환경농산물 직거래 확대 지원 30,000 22,500 7,500

도              9,000

시             21,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도              9,000

시             21,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  □ 도비보조사업                30,000

    ○ 친환경농산물 직거래 확대 지원                30,000  5,000원 * 12,000건 * 50/100

도              9,000

시             21,000

유기질비료 지원사업 1,920,000 2,795,856 △875,856

국          1,200,000

도            240,000

시            480,000
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 1,920,000 0 1,920,000

국          1,200,000

도            240,000

시            480,000

02 민간경상보조 1,920,000 0 1,920,000

  □ 국고보조사업             1,920,000

    ○ 유기질비료지원사업             1,920,000  1,920,000,000원 * 1식

국          1,200,000

도            240,000

시            480,000

친환경농업분야 해외선진지견학 5,760 5,760 0

도              1,728

시              4,032

202 여비 2,880 2,880 0

도                864

시              2,016

03 국외업무여비 2,880 2,880 0

  □ 도비보조사업                 2,880

    ○ 친환경농업분야 해외선진지견학(공무원)                 2,880  3,600,000원 * 1명 * 80/100

도                864

시              2,016

301 일반보상금 2,880 2,880 0

도                864

시              2,016

07 민간인국외여비 2,880 2,880 0

  □ 도비보조사업                 2,880

    ○ 친환경농업분야 해외선진지견학(민간인)                 2,880  3,600,000원 * 1명 * 80/100

도                864
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              2,016

소비자초청 녹색체험지원 6,000 6,000 0

도              1,800

시              4,200

307 민간이전 6,000 6,000 0

도              1,800

시              4,200

02 민간경상보조 6,000 6,000 0

  □ 도비보조사업                 6,000

    ○ 소비자초청 녹색체험지원                 6,000  20,000원 * 300명

도              1,800

시              4,200

중소형 농기계지원 250,000 320,000 △70,000

도             40,000

시            210,000

402 민간자본이전 250,000 320,000 △70,000

도             40,000

시            210,000

01 민간자본보조 250,000 320,000 △70,000

  □ 도비보조사업               250,000

    ○ 다목적관리기                64,000  1,600,000원 * 80대 * 50/100

도             10,240

시             53,760

    ○ 동력운반차                75,000  2,000,000원 * 75대 * 50/100

도             12,000

시             63,000

    ○ 동력제초기                75,000  2,000,000원 * 75대 * 50/100

도             12,000

- 10 -



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             63,000

    ○ 농산물건조기                36,000  2,000,000원 * 36대 * 50/100

도              5,760

시             30,240

농기계 안전운행 안전장치 지원 16,000 0 16,000

도              4,800

시             11,200

307 민간이전 16,000 0 16,000

도              4,800

시             11,200

02 민간경상보조 16,000 0 16,000

  □ 도비보조사업                16,000

    ○ 농기계 안전운행 안전장치 지원                16,000  40,000원 * 400개

도              4,800

시             11,200

쌀소득등보전직접지불제사업 4,800,000 5,300,000 △500,000

국          4,800,000

301 일반보상금 4,800,000 5,300,000 △500,000

국          4,800,000

12 기타보상금 4,800,000 5,300,000 △500,000

  □ 국고보조사업             4,800,000

    ○ 쌀소득등보전직접지불제             4,800,000  4,800,000,000원 * 1식

국          4,800,000

쌀소득등보전직접지불제사업 관리비 33,000 0 33,000

국             33,000

307 민간이전 33,000 0 33,000

국             33,000
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 33,000 0 33,000

  □ 국고보조사업                33,000

    ○ 쌀소득등보전직접지불제사업 관리비                33,000  33,000,000원 * 1식

국             33,000

녹비작물 종자대 지원 150,006 112,000 38,006

국             75,003

도             22,501

시             52,502

307 민간이전 150,006 112,000 38,006

국             75,003

도             22,501

시             52,502

02 민간경상보조 150,006 112,000 38,006

  □ 국고보조사업               150,006

    ○ 녹비작물 종자대 지원               150,006  150,006,000원 * 1식

국             75,003

도             22,501

시             52,502

광역친환경농업단지조성 4,000,000 800,000 3,200,000

광          2,000,000

도            600,000

시          1,400,000

402 민간자본이전 4,000,000 800,000 3,200,000

광          2,000,000

도            600,000

시          1,400,000

01 민간자본보조 4,000,000 800,000 3,200,000

  □ 광특보조사업             4,000,000
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 광역친환경농업단지조성             4,000,000  4,000,000,000원 * 1식

광          2,000,000

도            600,000

시          1,400,000

친환경농업 정보지보급 960 960 0

도                288

시                672

201 일반운영비 960 960 0

도                288

시                672

01 사무관리비 960 960 0

  □ 도비보조사업                   960

    ○ 친환경농업 정보지 보급                   960  96,000원 * 10부

도                288

시                672

친환경농산물인증 추진비 지원 4,319 0 4,319

도              1,296

시              3,023

307 민간이전 4,319 0 4,319

도              1,296

시              3,023

02 민간경상보조 4,319 0 4,319

  □ 도비보조사업                 4,319

    ○ 친환경농산물인증 추진비 지원                 4,319  617,000원 * 10건 * 70/100

도              1,296

시              3,023

친환경농업 우수지역 퇴비생산화 지원 53,900 0 53,900

도             16,170
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             37,730

402 민간자본이전 53,900 0 53,900

도             16,170

시             37,730

01 민간자본보조 53,900 0 53,900

  □ 도비보조사업                53,900

    ○ 친환경농업 우수지역 퇴비생산화 지원                53,900  15,400,000원 * 5개소 * 70/100

도             16,170

시             37,730

잡곡재배단지육성(보조) 14,000 0 14,000

도              4,200

시              9,800

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도              4,200

시              9,800

01 민간자본보조 14,000 0 14,000

  □ 도비보조사업                14,000

    ○ 잡곡 재배단지 육성                14,000  20,000,000원 * 1개소 * 70/100

도              4,200

시              9,800

과수산업육성 4,967,395 3,956,430 1,010,965

기          1,610,000

도            790,845

시          2,566,550

과수산업기반확충 663,170 673,180 △10,010

201 일반운영비 13,150 15,280 △2,130

01 사무관리비 2,500 5,180 △2,680

- 14 -



부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 일반수용비                 2,500

    ○ 과수기반조성사업 교육 현수막 제작                   500

    ○ 과수기반조성사업 관리카드 제작                   500

    ○ 특화발전 특구평가서 유인                 1,500

  100,000원 * 5매

  2,500원 * 200매

  15,000원 * 100부

02 공공운영비 4,800 3,600 1,200

  □ 공공요금 및 제세                 4,800

    ○ 포도체험장 및 포도홍보관 시설 공공요금                 4,800  400,000원 * 12월

03 행사운영비 5,850 6,500 △650

  □ 경북사과홍보행사(현수막)                   300

  □ 경북사과홍보행사(팜플렛)                   450

  □ 사과홍보행사지원차량 임차                 1,200

  □ 사과홍보행사 전시 시식용 사과구입                 3,900

  100,000원 * 3매

  1,000원 * 450부

  600,000원 * 1대 * 2회

  30,000원 * 130상자

202 여비 7,280 8,160 △880

01 국내여비 7,280 8,160 △880

  □ 과수산업 업무추진                 2,880

  □ 특구 및 과수산업 추진 회의참석                 1,600

  □ 경북사과 홍보행사 참석                 2,800

  20,000원 * 4명 * 36일

  20,000원 * 4명 * 20일

  80,000원 * 7명 * 5일

206 재료비 6,000 5,000 1,000

01 재료비 6,000 5,000 1,000

  □ 과실류 홍보 및 시식용 재료구입                 3,000

  □ 지역특구 시설관리 자재구입                 3,000

  1,000,000원 * 3회

  3,000,000원 * 1식

301 일반보상금 2,740 2,740 0

10 행사실비보상금 2,740 2,740 0

  □ 사과직판행사 여비                   640

  □ 특구 및 과수기반조성 교육                 1,600

  80,000원 * 2명 * 4일

  80,000원 * 20명
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 과수기반조성사업 연찬회 참석                   500  5,000원 * 100명

307 민간이전 70,000 100,000 △30,000

02 민간경상보조 50,000 50,000 0

  □ 꽃매미 긴급방제 자재구입                50,000  50,000,000원 * 1식

04 민간행사보조 20,000 50,000 △30,000

  □ 경북사과홍보행사비 지원                20,000  20,000,000원 * 1회

308 자치단체등이전 2,000 2,000 0

05 자치단체간부담금 2,000 2,000 0

  □ 사과주산지 시장·군수협의회비                 2,000  2,000,000원 * 1회

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

  □ 김천포도,자두특구 지주식 간판 설치                20,000  10,000,000원 * 2개소

402 민간자본이전 542,000 520,000 22,000

01 민간자본보조 542,000 520,000 22,000

  □ 사과 반사필름지원                50,000

  □ 사과, 배 봉지지원               135,000

  □ 복숭아 봉지지원                15,000

  □ 포도, 자두 우량품종 갱신지원                42,000

  □ 과실장기저장제 상품화 지원                30,000

  □ 김천포도 통합브랜드 포장재 지원                60,000

    ○ 포장재 지원                60,000

  □ 친환경영농자재 생산유통기반확충 지원                40,000

  □ 색깔포도 생산기반조성                20,000

  □ 복숭아 우산식덕시설 지원                25,000

  1,000,000원 * 100ha * 50/100

  20원 * 13,500,000매 * 50/100

  20원 * 1,500,000매 * 50/100

  6,000원 * 14,000주 * 50/100

  1,200,000원 * 50개소 * 50/100

  800원 * 150,000매 * 50/100

  80,000,000원 * 50/100

  40,000,000원 * 50/100

  2,500,000원 * 20개소 * 50/100
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 포도,자두 체험장 조성(편의시설 등)               125,000  50,000,000원 * 5개소 * 50/100

과수고품질생산시설현대화지원 4,000,000 3,000,000 1,000,000

기          1,600,000

도            720,000

시          1,680,000

402 민간자본이전 4,000,000 3,000,000 1,000,000

기          1,600,000

도            720,000

시          1,680,000

01 민간자본보조 4,000,000 3,000,000 1,000,000

  □ 기금보조사업             4,000,000

    ○ 과수고품질 시설현대화사업             4,000,000  8,000,000,000원 * 1식 * 50/100

기          1,600,000

도            720,000

시          1,680,000

다목적농가형 저온저장고설치 60,000 40,000 20,000

도             12,000

시             48,000

402 민간자본이전 60,000 40,000 20,000

도             12,000

시             48,000

01 민간자본보조 60,000 40,000 20,000

  □ 도비보조사업                60,000

    ○ 과수다목적 농가형 저온저장고 설치                60,000  20,000,000원 * 6동 * 50/100

도             12,000

시             48,000

FTA대응 과실 장기저장제 지원 33,825 22,750 11,075

도              6,765
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             27,060

402 민간자본이전 33,825 22,750 11,075

도              6,765

시             27,060

01 민간자본보조 33,825 22,750 11,075

  □ 도비보조사업                33,825

    ○ FTA 대응 과실장기저장제 지원                33,825  67,650,000원 * 1식 * 50/100

도              6,765

시             27,060

FTA대응 대체과수 명품화사업 120,000 150,000 △30,000

도             36,000

시             84,000

402 민간자본이전 120,000 150,000 △30,000

도             36,000

시             84,000

01 민간자본보조 120,000 150,000 △30,000

  □ 도비보조사업               120,000

    ○ FTA 대응 대체과수명품화사업               120,000  240,000,000원 * 1식 * 50/100

도             36,000

시             84,000

FTA사업계획수립및관리비지원 10,000 9,000 1,000

기             10,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

기              2,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  □ 기금보조사업                 2,000

    ○ FTA사업지원(운영비)                 2,000  2,000,000원 * 1식
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              2,000

202 여비 5,000 4,000 1,000

기              5,000

01 국내여비 5,000 4,000 1,000

  □ 기금보조사업                 5,000

    ○ FTA사업 업무추진                 5,000  5,000,000원 * 1식

기              5,000

307 민간이전 3,000 3,000 0

기              3,000

02 민간경상보조 3,000 3,000 0

  □ 기금보조사업                 3,000

    ○ FTA사업지원(사업시행주체운영비)                 3,000  3,000,000원 * 1식

기              3,000

과수생력화장비지원 80,400 0 80,400

도             16,080

시             64,320

402 민간자본이전 80,400 0 80,400

도             16,080

시             64,320

01 민간자본보조 80,400 0 80,400

  □ 도비보조사업                80,400

    ○ 과수 생력화 장비지원                80,400  160,800,000원 * 1식 * 50/100

도             16,080

시             64,320

특작산업육성 1,084,380 897,520 186,860

도            206,200

시            878,180
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 특작산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

특작생산기반확충 145,880 257,620 △111,740

201 일반운영비 3,340 5,020 △1,680

01 사무관리비 3,340 5,020 △1,680

  □ 일반수용비                 2,500

    ○ 특작사업추진 지침 유인                 1,500

    ○ 특작지원사업교육 현수막 제작                   500

    ○ 특작지원사업 관리카드제작                   500

  □ 급량비                   840

    ○ 농업시설물 재해대책추진 급식비                   840

  10,000원 * 150부

  100,000원 * 5매

  2,500원 * 200매

  7,000원 * 12명 * 10일

202 여비 5,940 6,600 △660

01 국내여비 5,940 6,600 △660

  □ 특작생산 추진여비                 3,240

  □ 특작생산 회의참석                 1,080

  □ 특작지원사업 시책교육 참석여비                 1,620

  20,000원 * 3명 * 54일

  20,000원 * 3명 * 18일

  20,000원 * 3명 * 27일

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

  □ 원예특작농산물 홍보 및 시식용  재료구입                 3,000  30,000원 * 10상자 * 10종

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  □ 특작생산사업 교육여비                 2,000

  □ 특작사업 연찬회                 1,000

  80,000원 * 25명

  10,000원 * 100명

402 민간자본이전 130,000 240,000 △110,000

01 민간자본보조 130,000 240,000 △110,000

  □ 특용작물(인삼) 지원                45,000  20,000,000원 * 4.5ha * 50/100
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 특작산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 약초사업 지원                40,000

  □ 노지오이 철재지주 설치 사업                45,000

  5,000,000원 * 16ha * 50/100

  15,000,000원 * 6ha * 50/100

405 자산취득비 600 0 600

01 자산및물품취득비 600 0 600

  □ 원예특작업무추진 디지털카메라 구입                   600  600,000원 * 1개

소득작목육성지원 255,000 384,200 △129,200

도             51,000

시            204,000

402 민간자본이전 255,000 384,200 △129,200

도             51,000

시            204,000

01 민간자본보조 255,000 384,200 △129,200

  □ 도비보조사업               255,000

    ○ 소득작목육성지원               255,000  510,000,000원 * 1식 * 50/100

도             51,000

시            204,000

양잠관련산업육성 120,000 122,100 △2,100

도             24,000

시             96,000

402 민간자본이전 120,000 122,100 △2,100

도             24,000

시             96,000

01 민간자본보조 120,000 122,100 △2,100

  □ 도비보조사업               120,000

    ○ 양잠산업육성지원               120,000  150,000,000원 * 1식 * 80/100

도             24,000

시             96,000
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 특작산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

민속채소생산기반확충지원 307,000 0 307,000

도             61,400

시            245,600

402 민간자본이전 307,000 0 307,000

도             61,400

시            245,600

01 민간자본보조 307,000 0 307,000

  □ 도비보조사업               307,000

    ○ 민속채소생산기반확충지원               307,000  614,000,000원 * 1식 * 50/100

도             61,400

시            245,600

애누에공동사육비지원 1,500 0 1,500

도                300

시              1,200

402 민간자본이전 1,500 0 1,500

도                300

시              1,200

01 민간자본보조 1,500 0 1,500

  □ 도비보조사업                 1,500

    ○ 애누에 공동사육비 지원                 1,500  1,500,000원 * 1식

도                300

시              1,200

약용산업육성지원 70,000 0 70,000

도             14,000

시             56,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도             14,000

시             56,000
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 특작산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 70,000 0 70,000

  □ 도비보조사업                70,000

    ○ 약용산업육성지원                70,000  140,000,000원 * 1식 * 50/100

도             14,000

시             56,000

농작물재해 보험료 지원 185,000 0 185,000

도             55,500

시            129,500

307 민간이전 185,000 0 185,000

도             55,500

시            129,500

02 민간경상보조 185,000 0 185,000

  □ 도비보조사업               185,000

    ○ 농작물재해 보험료 지원               185,000  185,000,000원 * 1식

도             55,500

시            129,500

행정운영경비(친환경농업과) 74,900 78,472 △3,572

인력운영비 46,080 48,672 △2,592

인력운영비(친환경농업과) 46,080 48,672 △2,592

101 인건비 46,080 48,672 △2,592

01 보수 46,080 48,672 △2,592

  □ 초과근무수당                46,080

    ○ 시간외근무수당                46,080  8,000원 * 12명 * 40시간 * 12월

기본경비 28,820 29,800 △980

기본경비(친환경농업과) 28,820 29,800 △980
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부서: 친환경농업과
정책: 행정운영경비(친환경농업과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 23,220 24,900 △1,680

01 사무관리비 23,220 24,900 △1,680

  □ 일반수용비                14,100

    ○ 복사용지 구입                 2,600

    ○ 행정장비 유지보수                 3,400

      · 컴퓨터                 2,400

      · 프린트기                   600

      · 복사기                   400

    ○ 행정장비 토너구입                 5,100

      · 프린트기                 3,600

      · 복사기, 팩시밀리                 1,500

    ○ 각종 친환경농업시행지침 유인                 1,000

    ○ 주요업무계획서 유인                 2,000

  □ 피복비                 2,400

    ○ 작업복 및 근무복 구입                 2,400

  □ 급량비                 6,720

    ○ 친환경농업행정업무추진 급량비                 6,720

  20,000원 * 130박스

  100,000원 * 12대 * 2회

  100,000원 * 3대 * 2회

  200,000원 * 1대 * 2회

  300,000원 * 3대 * 4회

  250,000원 * 2대 * 3회

  5,000원 * 100부 * 2종

  10,000원 * 100부 * 2종

  100,000원 * 12명 * 2종

  7,000원 * 12명 * 80일

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  □ 친환경농업과                 3,000  250,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  □ 친환경농업과장                 1,200  100,000원 * 12월

405 자산취득비 1,400 700 700

01 자산및물품취득비 1,400 700 700
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부서: 친환경농업과
정책: 행정운영경비(친환경농업과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 민원인 응접 탁자 구입                 1,400  1,400,000원 * 1식
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